

Nr sprawy: AL.0140.09.2024

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (IV, V)

**Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „świadczenie usług przez agencje pracy tymczasowej polegających na kierowaniu osób do wykonywania pracy tymczasowej w MPK Poznań Sp. z o.o.” - AL.0140.09.2024, opublikowanego w dniu 26.08.2024 r. w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej pod numerem S: 165/2024 – 509001-2024.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2, w oparciu o ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), Zamawiający - Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Poznaniu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w związku z zapytaniami zgłoszonymi przez Wykonawców dotyczącymi treści SWZ - niniejszym przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

### **PYTANIE 1:**

*Wnioskujemy o skreślenie w Załączniku nr 6 do SWZ PPU, par. 2, ust. 17 zapisu „i kontynuuje zwolnienie lekarskie”. Wniosek uzasadniamy brakiem wpływu na decyzję lekarskie w zakresie przedłużania zwolnienia lekarskiego. Ponadto, w tymże ustępie wnioskujemy o zmianę zapisu:”..... gdy osoba przebywa na zwolnieniu lekarskim powyżej 7 dni” na ”..... gdy osoba przebywa na zwolnieniu lekarskim powyżej 33 dni.”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

### **PYTANIE 2:**

*Wnioskujemy o dodanie do Załącznika nr 6 do SWZ PPU, par. 2 jako ust. 22 zapisu: „Zamawiający zobowiązuje się do niezatrudniania pracowników Wykonawcy lub osób z nim współpracujących, którzy zostali wyznaczeni przez Wykonawcę do realizacji niniejszej umowy bez jego uprzedniej, pisemnej zgody, w tym również zwolnionych przez Wykonawcę dyscyplinarnie.*

*Powyższe obowiązuje przez minimum dwa lata od dnia rozwiązania umowy pomiędzy Wykonawcą a tą osobą lub po upływie minimum dwóch lat od rozwiązania współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

### **PYTANIE 3:**

*Wnioskujemy o dodanie dodatkowych ustępów do Załącznika nr 4 do umowy o następującej treści: - Naruszenie zasady zawartej w par. 3 ust. 22 powoduje po stronie Wykonawcy obowiązek uiszczenia kary umownej w wysokości 5 000, 00 PLN za każdy jednostkowy przypadek zatrudnienia pracownika Zamawiającego. - Naruszenie zasady zawartej w par. 2 ust. 22 powoduje po stronie Zamawiającego obowiązek uiszczenia kary umownej w wysokości 5 000, 00 PLN za każdy jednostkowy przypadek zatrudnienia pracownika Wykonawcy.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

### **PYTANIE 4:**

*Wnioskujemy o skreślenie zapisu w Załączniku nr 6 do SWZ PPU, par. 3 ust. 23, pkt. d, „Koszty ubioru są po stronie Wykonawcy” z powodu powtórzenia tego zapisu w par. 1 ust. 8 Załącznika nr 6 do SWZ PPU.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla w §1 ust. 8 Załącznika nr 6 do SWZ.

**PYTANIE 5:**

*Wnioskujemy o przeanalizowanie Załącznika nr 10 do SWZ Wyliczenie ceny oferty, a szczególnie o zasadność pierwszego nawiasu we wzorze zarówno w ust. 3 pkt a jak i b, z powodu braku spójności między opisem sposobu obliczenia oferty w ust. 1 a wzorem.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 10 do SWZ. W dniu dzisiejszym nowa treść Załącznika nr 10 do SWZ została opublikowana na stronach internetowych Zamawiającego.

**PYTANIE 6:**

*Wnioskujemy o zmianę zapisu w Załączniku nr 6 do SWZ PPU par. 3, ust. 18 o następującej treści: „Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia Zamawiającemu szkód oraz zrekompensowania strat w tym utraconych zysków, powstałych w wyniku nieprawidłowej i nieterminowej realizacji usług zleconych osobom tymczasowym skierowanym przez Wykonawcę w trakcie jak i po wygaśnięciu umowy, w zakresie opisanym w Załączniku nr 4 do Umowy.”. Wniosek uzasadniamy koniecznością odniesienia się do ustalonych kar.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**PYTANIE 7:**

*Wnioskujemy o skreślenie ust. 8 w par. 1 Załącznika nr 6 do ZSW PPU. Wniosek jest uzasadniony Ustawą o zatrudnianiu pracowników tymczasowych art. 9, ust. 2a.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla w §1 ust. 8 Załącznika nr 6 do SWZ.

**PYTANIE 8:**

*Wnioskujemy o zmianę treści ust. 10 w par. 3 Załącznika nr 6 do SWZ PPU na: „Zamawiający we własnym zakresie i na własny koszt we współpracy z Wykonawcą przeszkoli osoby tymczasowe świadczące usługi wynikające z niniejszej Umowy na rzecz Zamawiającego... treść dalsza jak w wersji pierwotnej.” oraz przeniesienie ww. ustępu do par. 2. Wniosek uzasadniamy art. 14, ust. 1,2 Ustawy o zatrudnianiu pracowników tymczasowych.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**PYTANIE 9:**

*Wnioskujemy o skreślenie zapisów w ust. 16 i 17 w par. 3 Załącznika nr 6 do SWZ PPU z powodu powtarzającej się treści jak w par. 2 ust. 20 i 21 odpowiednio.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla w §2 ust. 20 oraz w §3 ust. 17 Załącznika nr 6 do SWZ.

**PYTANIE 10:**

*Wnioskujemy o zmianę pkt. 32 w tabeli kar umownych Załącznika nr 4 do umowy na: „Dostępna w danym dniu mniejsza ilość osób tymczasowych niż wymagane, z wyłączeniem ust. 17 par. 2 niniejszej umowy”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu pkt. 32 w tabeli kar umownych Załącznika nr 4 do PPU przez dodanie: „(...)”, z zastrzeżeniem zapisów ust. 17 par. 2 niniejszej umowy”

**PYTANIE 11:**

*Wnioskujemy o skreślenie ust. 7 w par. 1 Załącznika nr 6 do SWZ PPU na podstawie art. 14 ust. 1.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zamawiający wyjaśnia, iż po stronie Wykonawcy jest odpowiedzialność za wykonywanie zadań przez osoby tymczasowe zgodnie z obowiązującymi w Spółce procedurami. O zmianach procedur Zamawiający będzie informował osoby tymczasowe (tak jak swoich pracowników i zleceniobiorców)tj. poprzez publikowanie informacji na ten temat w języku polskim w



funkcjonującym w spółce intranecie. Natomiast prawidłowe zrozumienie zmian i dostosowanie się do nich jest po stronie Wykonawcy.

**PYTANIE 12:**

*Wnioskujemy o skreślenie zapisu: „.....oraz kopii umów zawartych z osobami tymczasowymi, kopii wymaganych uprawnień, kopii dokumentów potwierdzających legalność pobytu na terenie RP i legalność zatrudnienia oraz kwartalnie – dokumenty potwierdzające zgłoszenia osób tymczasowych do ubezpieczeń społecznych i odprowadzonych składek z tego tytułu”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**PYTANIE 13:**

*Wnioskujemy o skreślenie zapisu :“Koszty ubioru są po stronie Wykonawcy” z ust. 23 pkt d) par. 3 Załącznika nr 6 do SWZ PPU.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**PYTANIE 14:**

*Wnioskujemy o dodanie dodatkowego ustępu do par. 4 Załącznika nr 6 do SWZ PPU o następującej treści: „W przypadku zaistnienia świadczenia usługi w systemie przerywanego czasu pracy do kwot wymienionych w ust. 4 ppkt. a) i b) zostanie doliczona kwota 3,00 zł do każdej godziny tytułem nagrody motywacyjnej dla osoby tymczasowej skierowanej przez Wykonawcę.”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dodaje zapis w Załączniku nr 6 do SWZ §4 ust.4 po lit.lit. a) i b) o treści: „W przypadku zaistnienia świadczenia usługi w systemie przerywanego czasu pracy do kwot wymienionych w ust. 4 ppkt. a) i b) zostanie doliczona kwota 3,00 zł do każdej godziny faktycznie realizowanych zadań w tym systemie - tytułem nagrody motywacyjnej dla osoby tymczasowej skierowanej przez Wykonawcę.”.

**PYTANIE 15:**

*Wnioskujemy o skreślenie ust. 13 w par. 7 Załącznika nr 6 do SWZ PPU.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla w §7 ust. 13 Załącznika nr 6 do SWZ.

**PYTANIE 16:**

*Wnioskujemy o zmianę zapisu w tabeli kar umownych w wierszu nr. 34 w kolumnie „Kwota (zł)” na „50 zł / za każdy udokumentowany przypadek”, w Załączniku nr 4 do Umowy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców.

**DYREKTOR**  
ds. Logistyki  
  
**Krzysztof Konik**

